
Reisebrev nr 17 fra Menja. 
 
Fra Panama til Galapagos. 
 

 
 
 
Vi forlot Flamenco utenfor Panama City den 3. april. Vi kjørte motor på helt speilblankt og vindstille hav 
sørøstover til Las Perlas, en øygruppe som ligger i Panamagolfen. Vi så et helt enormt fugleliv hele dagen med 
mengder av måker, pelikaner og andre sjøfugler. Det må være mye fisk i havet her, men vi fikk bare en liten på 
kroken, akkurat nok til en lunsj. På kvelden ankret vi opp ved Contadora, som er den mest bebodde øya. Det var 
godt å endelig komme seg vekk fra fastlandet. Morgenen etter dro vi på land og fikk fylt opp to dunker med 
diesel på den lokale landhandelen. Ikke akkurat billig, men vi har bruk for mye diesel for å komme oss gjennom 
stillebeltet og videre til Galapagos. Deretter kjørte vi videre sørover noen timer til øya Espiritu Santo. På veien 
vasket vi hele båten utvendig. Det var som å ha en ny båt igjen når vi fikk vekk alt sotet som hadde dalt ned fra 
himmelen den tiden vi lå til ankers ved Flamenco. Vi dro på noen ekspedisjoner med gummigrisen og greide 
bl.a. å rote oss inn i en bekk som gikk inn i en mangroveskog. Skikkelig stilig å kjøre båt inn i skogen. Vi brukte 
også en del tid på å skrape propellen ren for skjell. Den var godt grodd, men heldigvis var det ikke grodd en 
eneste plass på selve skroget, så det bunnstoffet vi fikk tak i på Grenada hadde gjort en god jobb så langt. 
 

  
Store mengder av Pelikaner. 

 



  
Pelikaner som spiser fisk.    Inne i mangrovene. 

 

 
Menja til ankers på Las Perlas. 

 
Vi fikk slappet av litt i to dager og summert oss etter den hektiske handleperioden i Panama. Proviantlisten vår er 
på sju sider, og inneholder 1261 enheter. Vi har utrolig mye mat med oss. I tillegg til listen har vi to stuerom med 
forbruksvarer som ikke er talt opp og en masse fersk frukt og grønnsaker. Av drikkevarer har vi ca 250 liter med 
melk, juice, brus, øl, vin og brennevin. Og vi har 400 liter drikkevann på dunker og tanker. Vi er skikkelig tungt 
lastet nå, men fortsatt er vannlinjen så vidt over vann. 
 
På morgenen den 6. april tok vi opp ankeret og satte kursen sørover ut av Panamabukten. Vi satte kursen mot 
øya Malpelo. Den første dagen fikk vi seilt litt noen timer på ettermiddagen, ellers ble det 23 timers 
motorkjøring fra morgenen til lunsj neste dag. Da hadde vi logget 144 nautiske mil. På natta kom det en lanterne 
inn fra siden, det viste seg å være Celin som hadde startet fra Flamenco på morgenen. Havet er ikke stort når to 
båter som kjenner hverandre kommer på kollisjonskurs uten å vite om hverandre. Også Valkyrien var like i 
nærheten, vi snakket med de på VHF’en flere ganger. Det første døgnet kjørte vi også watermakeren konstant, 
delvis som en test og for å få fylt tankene fulle. Vi produserte 100 liter vann på et døgn. Det skjedde også en 
astronomisk begivenhet denne dagen: Midt på dagen stod sola rett over hodene våre, fra i morgen må vi snu oss 
mot nord for å se sola. 
 
2. døgn: 114 nautiske mil, motoren gikk i 17 timer. Vi hadde litt vind på ettermiddagen, 10 knop bakfra men på 
kvelden ble det vindstille igjen. Vi var i kontakt med Karsten, en dansk radioamatør som bor i Panama, som ga 
oss en oppdatering på været, vi måtte ned til 4 grader nord for å finne vind, men da ville det bli motvind fra 
sørvest. På 2 grader nord skulle vi finne sørlige vinder, som passer oss bedre, men det er hhv 150 og 300 mil 



lengre sørover for oss. Hele natta hadde vi et forrykende tordenvær. Det lynte hele tiden oppe i skyene og noen 
slo ned i sjøen rundt oss. Vi prøvde å kjøre unna det verste, men det er ikke så enkelt.  
 
3. døgn: 104 nm, 12 timer motor. Vi fikk seilt på ettermiddagen og en del på natta. Nå sier værmeldingen at det 
er lite vind hele veien til Galapagos, så det blir mye motor kjøring fremover. Vi har kontakt med Celin, 
Margarita og Silene på SSB radioen. Silene er fremme på Galapagos nå, mens de to andre er litt foran oss. Det er 
godt og varmt her, 31 grader i vannet og 36 grader inne i båten. Vi har fortsatt ikke fått noe fisk, så middagen ble 
en hermetikkboks med norsk lapskaus og korni flatbrød. 
 
4. døgn: 103 nm, 19 timer motor. Vi har hatt veldig lite vind, men på kvelden begynte det å blåse 15-20 knop fra 
sørvest, altså motvind. Vi motorseilte en del av natta mot vinden, og på morgenen begynte vi å seile på skarp 
kryss i en forholdsvis god retning mot Galapagos. Nå begynner bananene som ble kjøpt i Panama å bli moden, så 
nå blir det mye bananer som skal spises opp. 
 
5. døgn: 96 nm, ingen motorkjøring. Vinden som kom i går holdt seg på SSW, så vi greide nesten å holde direkte 
kurs mot Galapagos. Det har blåst fra 10 til 20 knop hele tiden. Det er litt bølger, men ikke så ubehagelig mye. 
Forhåpentligvis vil vinden dreie mot sør og sørvest etter hvert, så vi kommer oss lengre sørover snart. Ingrid 
bakte brød og en banankake. 
 
6. døgn: 105 nm, en liten time motor for å lade batterier. Vinden har holdt seg på sør hele tiden, i går ettermiddag 
måtte vi ta ett rev i storseilet da det begynte å blåse over 20 knop. I natt døde vinden nesten helt ut, men i morges 
kom den tilbake. Vi holder fortsatt en fin kurs direkte mot Galapagos. Ingrid fikk en overraskelse i går kveld: Jeg 
satt i cockpit og leste da det plutselig falt noe svart ned fra himmelen og deiste ned i benkplaten ved føttene 
mine. Ka i helsike va det? Det var stappmørkt rundt meg, men jeg hadde hodelykt på og der i fotenden kunne jeg 
skimte noe. Det viste seg å være en liten fugl, en havsvale. Den hadde sannsynligvis fløyet inn i vindmøllen og 
på den måten mistet livet. Stakkars liten. Jeg håpet i det lengste at den skulle våkne til live igjen, men neida. Da 
Frank tok over vakta klokka 24, var den blitt helt stiv og vi kastet den over bord. Vi vet at vi ikke skal klage på 
temperaturen her i forhold til hjemme i Norge, men i natt har det vært iskaldt. Vi sitter med ullteppe og ullgenser 
på om natta. Gradestokken inne i båten var nede på 24 grader og vi kan ikke huske sist det har vært så kaldt. 
Sjøtemperaturen falt fra 30 grader til 23 grader i løpet av natta. Nå har vi kommet inn i den kalde 
Humboltstrømmen som renner fra Sørishavet nordover langs kysten av Sør-Amerika og deretter dreier vestover 
ved ekvator. Det er denne vestgående strømmen som skal hjelpe oss med ekstra fart vestover gjennom 
Stillehavet. Brrrrr... 
 
7. døgn: 121 nm, 18 timer motor. Vinden forsvant fullstendig i går kveld og siden har vi kjørt motor. Det er ikke 
så langt igjen til Galapagos nå, ca 130 nautiske mil.  
 

 
 
 
8. døgn: 134 nm, 19 timer motor. Vi ankom Wrecks Bay på øya San Cristobal kl 1130 og ankret opp inne i 
havna. Xanadu hadde kommet frem en time før oss, mens Celin kom 10 minutter etter oss. Da hadde alle båtene 
seilt i sitt eget tempo. Silene og Margarita hadde vært her noen dager allerede. Total distanse ble 923 nautiske 



mil, gjennomsnittsfart på 4,7 knop, motoren gikk i 109 timer, vi brukte 153 liter diesel, dvs et forbruk på 1,4 liter 
i timen. Det ble utrolig mye motorkjøring, nesten en tiendedel (8%) av alle timene motoren har gått siden Menja 
var ny i 2003 ble på denne etappen. Og alle de andre båtene har kjørt like mye motor som oss. Valkyrien som har 
påhengsmotor og liten bensinkapasitet startet samtidig som oss og kom frem 5 døgn senere enn oss. Da dro 
Margarita ut og hentet de når de lå og drev tomme for bensin 15 nautisk mil unna havna. 
 

  
   Fuglefjell.    Margaritas nye besetningsmedlem. 
 
Lørdags morgen var vi på land for å sjekke inn. Immigrasjonen gikk raskt og greit, det kostet oss 15 dollar, men 
vi måtte tilbake til havnekontoret på mandag for å gjøre ferdig papirene der. Da vi kom tilbake om bord 
oppdaget vi at vi hadde fått besøk. En stor sjøløve lå og koste seg i cockpiten vår. Den bare freste til oss når vi 
kom, men heldigvis fikk den fart på seg og stupte over rekkenettet og ut i sjøen igjen. Skal si den hadde tatt seg 
tilrette. Hele cockpit, og putene og pleddet som vi hadde liggende ute, var fullstendig utpissa og fulle av hår. De 
er ikke akkurat reinslige disse dyrene. Det ble litt av en oppvask. Vi laget et nett som dekker for inngangen, for å 
prøve å holde besøket unna. Men det gikk bare et par dager før vi fikk nytt besøk, denne gangen midt på natta. 
En liten sjøløve hadde greid å smyge seg under nettet, men den fikk vi skremt på sjøen med en gang. Etter det 
var de ofte på besøk på badeplattformen, men de kom aldri ombord igjen.  
 

  
  Vår nattegjest.      Store edderkopper. 
 
Øya San Cristobal har ca 5400 innbyggere, som lever av fiske, turisme og jordbruk. Vi dro på en sightseeing tur 
rundt på øya sammen med Astri og Jan på Celin og Tove og Finn på Xanadu. Turen gikk høyt oppover fjellet til 
et vulkankrater med en innsjø som lå på ca 600 meters høyde. Deretter var vi og så på de kjempestore 
landskillpaddene som Galapagos er kjent for. De ble jo nesten utryddet av tidligere sjøfarere som fanget de og 
hadde de med seg levende i lasterommene i månedsvis før de ble slaktet. Også fastboende slaktet disse i store 
mengder tidligere, de ble bl.a brukt til å lage skilpaddeolje. Vi har sett mange tall på hvor mange skilpadder som 
ble slaktet, de ligger på 400-500.000 skilpadder og oppover. Skilpaddene vi så på gikk inne på et stort inngjerdet 
område. De var ca 60 år gamle, men de kan bli opp til 150 år gamle. Etterpå var vi ved sjøen og så på Iguanene 
som lå og varmet seg i solen. Iguanene lever ikke bare på land her, men de svømmer i sjøen og spiser sjøgress. 
Turen ble avsluttet med en middag på en restaurant. 
 



  
 Det var også sjøløver i gatene.    Pelikaner. 

 
 

  
Frank med skilpadder som er ca 60 år gamle. 

 

  
Iguana.      Et kjærestepar. 

 
På mandags morgen dro vi til havnekontoret for å få sjekket inn båten. For noen år siden var det helt forbudt for 
seilbåter å stoppe på Galapagos siden det er en nasjonalpark. Nå kan man få lov til å stoppe inntil 20 dager i en 
av to havner, men ofte får man ikke lov til å stoppe så lenge en gang. Vi fikk tillatelse til å være her i 14 dager, 
men vi var heldige siden det var få båter i havna. Like før vi hadde kommet var havna full og da fikk man bare 
fem dagers oppholdstillatelse. Det er mulig å være lengre og besøke andre havner, men da må man søke om 
tillatelse på forhånd, og man må ha med seg en guide fra nasjonalparken om bord, og det var en avgift på 100 
dollar pr person pr dag. Det hadde ikke vi råd til. Havnekontoret skulle ha 83 dollar i avgift for oss. Det var 
ankringsavgift, VHF avgift, kanalavgift, miljøavgift og noen flere ting. Vi har hørt mange historier om at 
avgiften bare var et tall tatt ut av luften, men vi fikk sett regnestykket og det hadde bare med båtens vekt å gjøre.  
 



To dager i Wrecks Bay gikk med til å ordne forskjellige ting i båten, slik som å skifte motorolje og filtre, tette en 
diesellekkasje, sy trekk til gassflaskene vi kjøpte i Panama, skifte pære i ankerlanternen, sjekke riggen og mange 
andre småting. 
 
Det er kanskje ikke så kjent for mange at i 1925 reiste det ca 3000 nordmenn fra Norge til Galapagos for å 
bosette seg. De reiste hit med båter og hadde med seg ferdighus og massevis av utstyr. Dessverre så ble klimaet 
for tøft, så de aller fleste reiste videre etter få år. Men fortsatt finnes det norske aner her. På et utstillingssenter så 
vi utklipp fra norske aviser i Kristiania (Oslo) som lokket mennesker til å dra til Galapagos for å starte et nytt liv. 
 
På ettermiddagen den 21. april tok vi opp ankeret og satte kursen mot øya Florena der Post office bay ligger. Vi 
kom frem der akkurat når det lysnet morgenen etter. Vi hadde ikke tillatelse til å gå hit, det ligger i 
nasjonalparken, men vi tok sjansen på å stoppe noen timer. I Post office bay står det en tretønne som har fungert 
som postboks siden båter begynte å stoppe på Galapagos. Det være seg sjørøvere, hvalfangere eller 
handelsfartøy. Alle som hadde et brev som skulle et annet sted en de selv skulle seile la igjen brevene i tønna. 
Hvis det kom en båt som skulle i den retningen posten var adressert tok man brevene med seg. Vi vet at senest på 
70-tallet var denne tønnen fortsatt i bruk etter dette prinsippet av langturseilere. Nå så det ut som om det bare var 
turister som var her, vi så på de kortene som lå i tønna, det var ingen som var eldre enn to måneder, og mange 
var skrevet på tull. Vi fant to kort som så litt mer seriøse ut som vi tok med oss på vår ferd, det ene skal vi ta med 
til en som heter Bud på New Zealand, og det andre til Berit og Stein Erik i Tønsberg. Selv la vi igjen tre kort så 
får vi se om de noen gang kommer frem til Norge. Fra posttønna gikk det en sti som vi fulgte oppover åsen. Den 
endte i et lite hull i bakken. Vi gikk ned flere stiger og havnet inne i en stor grotte. Dessverre hadde vi ikke med 
oss lys, vi gikk så langt vi kunne i lyset av videokameraet og havnet ganske mange meter under jorda.  
 

  
Postkassen og mange navneskilt fra båter.   På vei ned i grotten. 

 
Litt senere på dagen seilte vi videre til byen Villamil på øya Isabela noen timer unna. Der er det heller ikke lov 
til å stoppe, men havnemyndighetene sier ikke noe på det, de kommer og krever inn havneavgift av og til, men vi 
greide å lure oss unna det, havnekapteinen fant oss aldri da vi var på land på dagtid. 
 
Isabela er den største av Galapagosøyene, 4588 km2, og geologisk den yngste av øyene. Øya er dannet av fem 
store vulkaner. Øya ble kolonisert i 1897, og under krigen var det en amerikansk militærbase her. I 1946 ble det 
dannet en Ecuadorsk straffekoloni på øya, som ble nedlagt igjen i 1959, samtidig som nasjonalparken ble 
opprettet. Det var først på 70 tallet at den store tilflyttingen skjedde, nå bor det ca 2200 personer på øya som i 
hovedsak lever av fiske og turisme.   
 
 
 



 
Stranden ved Villamil. 

 
I Villamil var det også en skilpadde farm. De klekket ut egg og foret opp to raser skilpadder som var 
utryddingstruet og satte de ut i naturen når de var fem å gamle. Det er ikke bare mellom fastlandet og Galapagos 
at Darwin oppdaget at naturen hadde utviklet seg sin egen vei. På Isabella er det fem store vulkaner og på hver 
vulkan har skilpaddene utviklet seg til en egen underrase.  
 

  
  3-5 år gamle skilpadder.    3 måneder gammel. 
 
 
 

  
Iguaner på land og i vann. 

 
Vi dro på guidet tur til vulkanen Sierra Negro, sammen med Eli og Jørn på Silene, Emily og Jason på den 
engelske båten Serai og Anne Marie og Anders på Margarita. Sierra Negro har verdens nest største aktive 
vulkankrater, 11 ganger 8 kilometer i størrelse. Siste vulkanutbrudd var 23. oktober 2005.  



Vi ble hentet av en taxibåt på morgenen og ble kjørt i bil en liten times tid så langt veien gikk. Vi skulle ri hest 
videre oppover fjellet, og gå et stykke ut til vulkanen.  Der hestene sto og ventet på turister  gikk guiden ut, men 
kom raskt tilbake, og med et fortvilet ansiktsutrykk kjørte han videre 500 meter opp en skogsvei.  Der stoppen 
han, og fortalte på gebrokkent engelsk at her startet turen, det var bare 10 minutter å gå. Vi ante ugler i mosen, 
og spurte hvor det ble av hestene, vi skulle jo ri første del av turen! Nei sa guiden, ”only tracking”! Vi skjønte 
nok at han ikke hadde gjort en avtale med hestemannen, og at denne dagen var det overraskende mange turister, 
så det var rett og slett ikke nok hester. Vi ble mildt sakt forbanna, og forlangte pengene tilbake. Det ville jo ikke 
guiden vår gå med på. ”Only five dollar’s for the horses” prøvde han seg, og mente at vi kunne få tilbake 5 av de 
totalt 25 dollarne turen kostet. Dette syntes vi og hørtes litt drøyt ut, så vi ga oss ikke. Spurte om det var mulig å 
få ri senere, når hestene kom tilbake fra turen.  Njeei, tja, jo, guiden måtte diskutere dette med sjåføren sin, og 
etter litt ringing i mobiltelefon og en kjøretur tilbake til hestemannen kom guiden vår tilbake og fortalte at 
klokka 2 var det noen hester ledige, og vi kunne ri. Når vi fikk vite dette var klokka blitt 10 på formiddagen, og 
vi hadde stått i over en time å kranglet.  Dette hørtes jo bra ut! Selvsagt var det jo et men med denne avtalen 
også, det kostet 5 dollar mer. På dette tidspunkt var vi ganske lei av å krangle, vi syntes jo ikke det hørtes alt for 
urimelig ut heller. Først skulle vi gå opp til vulkanen Sierra Negra, så skulle vi ri til en annen vulkan (vulkanen 
Chico). Dette ble jo to turer, for 5 dollar ekstra, så vi sa ja. Nå var begge parter fornøyde, og turen kunne 
begynne. 
 
Vi begynte å gå opp til kratret på vulkan Negra. Det var ikke så langt, men det var bratt, og varmt! Utsikten ble 
bare bedre og bedre. På toppen åpnet det store kratret seg foran oss. Det var stort! Så stort at man nesten ikke 
skulle tro det var en vulkan. Guiden fortalte at det var 900 meter ned til kratret, og på toppen der vi sto var det 
1200 meter over havet.  Nede i kratret kunne vi se mørkere partier, der strømmen av lava hadde gått etter siste 
utbrudd.  Turen gikk videre, vi fulgte en sti langs kanten av kratret. Det var deilig å få brukt kroppen igjen. Det 
er ikke ofte en langturseiler får seg en skikkelig fjelltur! Etter en stund tok vi av stien, og begynte på turen ned 
fjellsiden igjen. Vi gikk tilbake til plassen hvor vi startet turen, og der spiste vi lunsj. Eli og Jørn hadde med seg 
ekte norsk matpakke; hjemmebakt brød med brunost.  
 
Etter en times pause kom guiden tilbake med hestene! Hestene er selvfølgelig en innført art på Galapagos, nå 
brukes de mest til å frakte turister. Det var tydelig at de hadde gått denne løype tusen ganger før. Hestene fulgte 
traust etter i rompa til den foran. Fremst i gruppa red guiden vår, og bakerst red mannen som eide hestene. Han 
drev på dem, smattet, og ropte ”Arriba”, ”Vamos!” Syntes tydeligvis det gikk alt for tregt. Vi red langs kanten av 
kratret, og omtrent halvveis til stoppestedet fikk hestene fart på seg. Da fikk vi de opp i både trav og galopp, og 
det var artig! Under et stort skyggefullt tre, ”parkerte” vi hestene og begynte resten av turen til fots. Landskapet 
forandret seg raskt fra frodig gresskledd, til steinlandskap. Her var det ikke lenge siden det hadde vært utbrudd. 
Heldigvis hadde vi tatt på fjellskoene, for her var det ulendt terreng med kvasse lavasteiner. Til slutt kom vi til et 
nytt krater. Vi kjente lukten av svovel. Steinene her hadde de merkeligste former, og var farget svart, gul, 
oransje, og rødt. Det var virkelig stilig, og et imponerende syn! 
 
 

  
På kanten av krateret til verdens nest største aktive vulkan.   Lavalandskap. 
 
 
 
 
 



 
Anne Marie og faren Anders.  

 

  
      Vulkan Chico. 
 
Etter en liten pause (guiden spanderte noen deilige grønne epler), gikk vi tilbake til hestene igjen. Rideturen 
tilbake gikk problemfritt. Klokka 4 var vi tilbake ved hesteplassen, og ikke lenge etter kom sjåføren og hentet 
oss. Da var det godt å sette seg i bilen! Vi var slitne! Selv om turen startet dårlig, så var enden på visa god. Vi 
følte vi hadde fått mye igjen for pengene, og var mer enn fornøyde. 
 
Dagene etter brukte vi til å gjøre båten klar for den store havoverfarten. Vi leverte klær til vask, handlet fersk 
mat og vasket litt i båten. Stadig vekk får vi vann under dørkplatene. Dette tærer på cola/øl bokser etc som 
oppbevares der og plutselig er det hull på en brusboks også. Yæk! 
 
Den 26. April forlot vi Galapagos og satte kursen vestover mot Fransk Polynesia. 
 
På dette reisebrevet har vi seilt 1073 nautiske mil, totalt 8734 nautiske mil fra Norge. 
Motoren har fått 148 timers gangtid, totalt 665 timer. 
Vi fylte 30 liter diesel på Contadorra og 146 liter diesel på Galapagos, sistnevnte kostet bare kr 3,30 pr liter. Det 
billigste vi noensinne har fylt på Menja. 
 
Nå går turen de 3000 nautiske milene vestover Stillehavet til Marquisesøyene i Fransk Polynesia. 
 
Hilsen Ingrid og Frank. 


